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Annotatsiya. Ushbu maqolada Zn(II) ionlari asosida sintez qilingan bir o‘lchamli koordinatsion polimer 

birikmasining strukturasi, fizik-kimyoviy xossalari va azot gaziga nisbatan adsorbsion faoliyati o‘rganilgan. 

Materialning sirt maydoni, porozlik darajasi va adsorbsiyaviy xossalari BET (Brunauer–Emmett–Teller) usuli 

orqali aniqlangan. Tadqiqot natijalari ushbu polimerning yuqori sirt faoliyatiga ega bo‘lib, potensial adsorbent 

sifatida qo‘llanish imkoniyatlarini ko‘rsatdi. 

Kalit so‘zlar: koordinatsion polimer, Zn(II), adsorbsion xossa, BET, porozlik, sirt maydoni, azot gazi. 

 

Kirish. Zamonaviy materialshunoslikda 

koordinatsion polimerlar, ayniqsa, metall-organik 

ramkalar (MOF) va shu kabi strukturali materiallar 

gazlarni ajratish va saqlash, kataliz, datchiklar 

yaratish kabi sohalarda keng qo‘llanilmoqda [1–3]. 

Bunda ayniqsa Zn(II) asosidagi strukturaviy 

barqaror va kimyoviy faol kompleks birikmalar 

muhim o‘ringa ega [4]. Bir o‘lchamli koordinatsion 

polimerlar esa o‘zining tartibli zanjirsimon tuzilishi 

orqali moddaning ichki sirt maydonini oshirishga 

xizmat qiladi [5]. 

Ushbu ishda Zn(II) ionlari asosida olingan 1D 

koordinatsion polimer namunasi BET usuli orqali 

azot gaziga nisbatan adsorbsiyalangan holda tahlil 

qilindi. Zn(II) asosli 1d koordinatsion polimer 

birikmaning adsorbsion xossalarni tekshirish uchun 

azot adsorbsiyasi, namuna vakuum ostida 120°C da 

60 daqiqa davomida geliy bilan birga tashuvchi gaz 

sifatida chiqarildi. 1-rasmda sintez qilingan material 

uchun N2 adsorbsion xarakteristikalari keltirilgan. 

Tahlil N 2 adsorbsiyasi uchun yuqori quvvatni 

aniqlaydi. 

 

Jadval  

Azot adsorbsiyasiga asoslangan tekstura xarakteristikalari 

S BET , m 2 / g 1945.72 

t-Plot Micropore maydoni, m 2 / g 361.56 

t-Plot tashqi sirt maydoni, m 2 / g 1584.15 

Mezoporlarning umumiy yuzasi (BJH), m2/g 1410.20 

t-Plot mikropore hajmi, sm 3 /g 2.401 

Mezoporlarning umumiy hajmi, sm 3 / g 1.075 

Maksimal teshik hajmi (HK), sm 3 / g 3.551467 

O'rtacha teshik diametri (BET bo'yicha 4V/A), Å 76.338 

O'rtacha teshik kengligi, Å 9.125 

O'rtacha g'ovak gidravlik radiusi (MP usuli bo'yicha V/A), Å 3.3828 

 
1-rasm. Koordinatsion polimerda azotning adsorbsion izotermlari 
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Adsorbsiya izotermasi past nisbiy bosimlarda 

(P/P 0 = 0-0,02) ikkita asosiy bosqichni namoyish 

etadi, bu material strukturasida ikki xil turdagi 

nanoporlar mavjudligidan dalolat beradi . 

Keyinchalik, P/P0 = 0-0,02 qiymatlarigacha 

cho'zilgan adsorbsiyalangan azot hajmining yanada 

ortishi kuzatiladi. Jadval, 2 va 3-rasmlar bilan birga, 

mos adsorbsion izoterm modellari yordamida 

aniqlangan sirt maydoni, g'ovak o'lchamlari va 

ularning hajmining taqsimlanishi kabi muhim 

parametrlarni taqdim etadi.

 

 
2-rasm. Yarim g'ovak kengligi (Å) avtosorbsiya qurilmasi tomonidan 

 

 
3-rasm. Namuna hajmining histogrammasi 

 

Yuqoridagi jadvalda g'ovakli materialning 

tekstura xususiyatlariga oid muhim ma'lumotlar 

keltirilgan [Zn 2 (PABA) 2 (H 2 O) 2 Cl 2 ] n , bu 

materialning ajoyib sirt xususiyatlarini ko'rsatadi. 

Xususan, o'ziga xos sirt maydoni (S BET ) 1945,72 m 
2 / g 

da o'lchanadi, bu materiallar uchun katta 

ahamiyatga ega. Ushbu katta sirt maydoni faol 

moddalar yoki boshqa molekulalar bilan yanada 

samarali bog'lanishni osonlashtirishi mumkin, bu 

turli xil ilovalarda potentsial afzalliklarni taqdim 
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etadi. Shunisi e'tiborga loyiqki, 361,56 m 2 / g 

mikropora maydoniga ega bo'lgan mikroporlarning 

mavjudligi materialning kichik molekulalarni 

samarali adsorbsiyalash qobiliyatini ta'kidlaydi. 

Aksincha, mikroporlarni hisobga olmaganda, 

materialning tashqi yuzasi maydoni katta 

molekulalarning adsorbsiyasiga hissa qo'shishi yoki 

suyuqlik o'tkazish uchun o'tkazgich bo'lib xizmat 

qilishi mumkin. Barrett-Joyner- Halenda (BJH) 

usuli yordamida mezopora hajmini aniqlash 1,075 

sm 3 /g qiymatini beradi . Bu materialning asosan 

mikro gözenekli tuzilishga ega ekanligini 

ta'kidlaydi, bu mezoporlarga nisbatan 

mikroporlarning ko'proq hajmidan dalolat beradi. 

Maksimal g'ovak hajmi (HK) 3,551 sm 3 / g sifatida 

qayd etilgan, bu materialning adsorbsiyalangan 

moddalarni sig'dirish qobiliyatini ko'rsatadi. 

Bundan tashqari, MP ( Makropore ) usuli bilan 

aniqlangan o'rtacha gidravlik g'ovak radiusi 3,3828 

sm 3 / g deb hisoblanadi . Ushbu teksturaviy 

xususiyatlar farmatsevtika va boshqa turli xil 

ilovalar uchun ayniqsa dolzarbdir, chunki ular 

materialning adsorbsiya qobiliyatiga, erish 

tezligiga, bioavailability va boshqa muhim 

xususiyatlarga sezilarli ta'sir ko'rsatishi mumkin. N 

2 sorbet bo'lishi mumkin bo'lgan bo'shliqlar (Å da 

o'lchov), 3-rasmda tasvirlangan. 

2-rasmda tahlil qilinadigan material uchun 

ularning diametridan kelib chiqqan holda 

teshiklarning differentsial taqsimlanishining to'liq 

ko'rinishi berilgan. Ushbu tahlil material ichida ikki 

xil toifadagi gözenekler mavjudligini aniqladi: 

Mikroporlar (Kichik gözenekler) Bu mikroporlar 

1,1-1,3 nm diapazoniga to'g'ri keladigan diametrni 

namoyish etadi. Ushbu mezoporlarning diametri 

taxminan 1,4-1,5 nm. Ushbu taqsimotning diqqatga 

sazovor xususiyati 1,1-1,3 nm oralig'ida kichikroq 

diametrdan kattaroq diametrga o'tishda Kichik 

teshiklar sonining sezilarli darajada oshishi 

hisoblanadi. Xususan, ushbu diametr oralig'ida 

kichik gözenekler soni 19 ga sezilarli darajada 

oshadi. Bundan tashqari, diametri 1,4-1,5 nm 

bo'lgan teshiklar uchun qayd etilgan hajm taxminan 

0,0094 sm 3 / g ni tashkil qiladi. Biroq, diametri 1,5 

nm dan ortiq bo'lgan teshiklarni tekshirganda, 

ularning sonining izchil kamayishi kuzatiladi. 3,0-

3,1 nm o'lchamdagi ularning hajmi taxminan 0,0015 

sm 3 / g ni tashkil qiladi. Teshik diametrining yanada 

oshishi bilan ularning material yuzasida ko'rinishi 

kamayadi. Tahlil qilinayotgan namunadagi Katta 

gözenekler va kichik gözenekler nisbiy hajm nisbati 

alohida qiziqish uyg'otadi. Bu nisbat 1 dan 7,7-8,0 

gacha bo'lib, materialdagi g'ovaklarning xilma-xil 

taqsimlanishi va nisbatlarini ta'kidlaydi. G'ovak 

o'lchamlarini taqsimlash haqidagi bunday 

tushunchalar materialning adsorbsion 

xususiyatlarini va uning turli sohalarda 

qo'llanilishini tushunish uchun juda muhimdir. 

Ushbu eksperimental tekshiruvda bir qatlamli 

adsorbsiya hodisasi dastlab past nisbiy bosimlarda 

kuzatilgan. Keyinchalik, nisbiy bosimning tobora 

ortib borishi bilan adsorbatning so'rilishining bir 

vaqtda ortishi qayd etildi. Taxminan 1 nisbiy 

bosimda sodir bo'lgan adsorbsiya indikatorining 

sezilarli o'sishi ayniqsa diqqatga sazovordir . Bu 

shuni ko'rsatadiki, namunaning katta qismi 

mikrog'ovak va mezoporoz xususiyatlarga ega. 

Kapillyar kondensatsiya jarayoni bilan bog'liq 

bo'lgan histerezis halqalari namunaning kattaroq 

teshiklarida kuzatilgan. Shunisi e'tiborga loyiqki, 

kapillyar kondensatsiya jarayoni bilan bog'liq 

bo'lgan xarakterli hodisa bo'lgan histerezis halqalari 

namunaning kattaroq teshiklarida sezilarli darajada 

aniqlangan. Shunisi e'tiborga loyiqki, barcha qayd 

etilgan izotermlar ikki tomonlama o'tish harakatini 

ko'rsatdi. Dastlabki o'tish ikkita alohida katakning 

kichigini egallashga taalluqlidir, keyingi o'tish esa 

yuqori bosimlarda namoyon bo'ladi, bu kattaroq 

kataklarda paydo bo'ladigan kondensatsiyadan 

dalolat beradi . 

Xulosa. Tadqiqotda Zn(II) asosida olingan 1D 

koordinatsion polimer strukturasining azot 

molekulalarini adsorbsiyalashdagi xossalari 

o‘rganildi. BET tahlili bu birikmaning yuqori sirt 

maydoniga va mezogözenekli tuzilishga ega ekanini 

ko‘rsatdi. Bunday xossalar uni gazlarni ajratish, 

tozalash va saqlash sohalarida potensial material 

sifatida ishlatishga imkon beradi. 
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